关于印发《第十四届中国创新创业大赛山东赛区暨2025年山东省中小微企业创新竞技行动计划实施方案》的通知
鲁科字〔2025〕61号

各有关单位：
为深入实施创新驱动发展战略，强化企业科技创新主体地位，优化企业科技创新生态，省科技厅联合省工业和信息化厅、省财政厅共同举办第十四届中国创新创业大赛山东赛区暨2025年山东省中小微企业创新竞技行动计划。现将《第十四届中国创新创业大赛山东赛区暨2025年山东省中小微企业创新竞技行动计划实施方案》印发给你们，请认真贯彻执行。有关要求通知如下：
一、精心组织，确保实效。要按照实施方案的要求，统一思想，高度重视，周密组织，把大赛作为推动创新发展的重要举措，扎实开展。各市要严格按照具体要求，坚持“公益、公开、公平、公正”的原则，做好大赛各项组织工作。大赛不向参赛企业收取任何费用。
二、统筹资源，加大支持。统筹发挥好政府引导和市场主导作用，充分利用大赛平台，聚集各类资源与参加活动的企业对接合作，为参赛企业提供更多的政策支持和配套措施。广泛运用论坛沙龙、培训辅导、融资路演、银行授信等方式激发中小微企业创新活力，营造区域创新创业氛围。

三、动态跟踪，强化服务。建立对大赛优秀企业动态跟踪和服务机制，对优秀企业动态信息进行跟踪分析，关注和支持企业成长发展。省科技厅将定期调度大赛优秀企业动态信息，研究提出支持方案，会同有关部门单位共同给予支持。

联系方式：0531-51751263 51751173
邮箱：kjtgxc@shandong.cn

山东省科学技术厅
山东省工业和信息化厅
山东省财政厅
2025年6月3日